XIII. *Precatio sive invocatio est bonorum necessariorum, non externâ tantum voce, sed & interno cordis affectu, propter Christum Mediatorem nostrum unicum verâ Fide apprehensum, à Solo Deo Trinuno facta petitio, conjuncta cum debitâ gratiarum actione pro accepitis beneficijs, Exod. 14: 15. Ps. 50: 15. Matt. 4: 16. Joh. 4: 23. 24. C. 14: 14. C. 16: 22. Eph. 5: 19. 20. 1. Tim. 4: 3. Col. 3: 17.*

XIV. De piarum precum summâ penetratione & efficaciâ haud raro loquitur S. Scriptura, utpote Ps. 145: 18. Prov. 18: 10. Eccles. 35: 20. 1. Sam. 12: 10. 1. Reg. 17: 1. C. 18: 30. Luc. 18: 1. seqq. Jac. 5: 16. Proinde hoc scire debemus, ait B. Luth. omnem tutelam ac defensionem nostram, unicè adeò in oratione fratram esse: multò enim viribus imbecilliores sumus, quam ut cum Diabolo ejusq; socijs auxiliaribus nos infestantibus, æquo Marte depugnare queamus, adeò ut nos profligatos tantum pedibus conculcare possent. Ideò nobis impensè danda est opera, ut ea arma manibus arripiamus, quibus instructi Christiani diabolo queant resistere. Quid enim putas haec tamen magnas res effecisse inimicorum nostrorum consilijs discutiendis, insidijs detegendis, cædibus tollendis, seditionibus elancularijs opprimendis & extinguendis, quibus diabolus nos unâ cum Evangelio penitus opprimere cogitabat, nisi aliz quot proborum ac piorum hominum obstisisset oratio, ac tanquam murus æneus se interposuisset & nos defendisset? Alioqui & ipsi adversarij nostri longè cruentiorem Tragædiam vidissent, quomodo nempè diabolus totam Germaniam in suo proprio sanguine submersisset. Nunc verò false hæc illi & confidenter rideant hec, & pro ludibrio habeant; nos tamen & ipsis & diabolo, solius orationis adminiculo sat fortes erimus, dummodo diligenter oraverimus, nec segnes facti fuerimus: ubiunqueq; enim probus ac pius Christianus orat; Cœlestis ac omnipotens Pater, precor ut tuam voluntatem fieri finas: illico in sublimi respondet Deus: optime fili, plane tibi persuas deas futurum, ad retundendam diaboli mundiq; ferociam, Cath. Maj. p. 512.

XV. Et quia solus Deus in nomine Jesu sit adorandus, ut ex dictis scripturæ th. 13. constat, Confessores Augustani sanctorum invocationem severè prohibuerunt ac damnârunt Art. 21. Peculiariter quoq; & graviter B. Lutherus noster in Artic. Smalcald. ait: *Invocatio Sanctorum, est etiam pars abusuum & errorum AntiChristi, pugnans cum primo principali articulo, & delens agnitionem Christi. Non etiam est mandata, nec consilio, nec exemplo, nec testimonio scripturæ instituta. Omnia in Christo melius & certius nobis sunt proposita, ut non egeamus invocatione sanctorum, etiam si res preciosa esset, cum tamen sit res maximè pernitiosa.* Etsi Angeli in